
КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЛАВСКИЙ РАЙОН  

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 №   72                                                                                      24  февраля   2014  года 

 

 

Об обеспечении территориальной доступности муниципальных 

образовательных учреждений в 2014-2015 учебном году 
 

С целью реализация конституционных принципов общедоступности и 

бесплатности общего образования,  защиты интересов ребенка,   в соответствии с 

Конвенцией ООН о правах ребенка, во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9  

Федерального закона  от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации»,  приказа Министерства образования  и науки 

Российской Федерации от 15.02.2012 №107 «Об утверждении Порядка приема 

граждан в общеобразовательные учреждения», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за образовательными учреждениями перечень населенных      

пунктов, улиц, относящихся к микрорайону учреждения  

(Приложение). 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. опубликовать на сайтах подведомственных учреждений границы 

территорий, закрепленных за образовательным учреждением; 

3.2. провести собрания с родителя будущих первоклассников и 

воспитанников по ознакомлению с нормативными правовыми 

документами школы до 01.03.2014 года; 

3.3. информацию о проделанной работе представить в комитет 

образования до 05.03.2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования  

комитета образования администрации муниципального образования Плавский 

район  В.А.Архангельского. 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                            А.Р. Гарифзянов 
 
 
Исп.: Кирданова Н.И. 
Тел.        2-15-84 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу комитета образования 

администрации муниципального образования 

                                                                         Плавский район  №  от 24 февраля 2014 года 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «ПЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМ. ДВАЖДЫ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.Ф.САФОНОВА» 
 

1.УЛ. КОММУНАРОВ (ОТ НАЧАЛА УЛИЦЫ ДО ВОЕНКОМАТА) 

2.ул. Щорса 

3.ул.Трудовая 

4.ул.Свободы 

5.ул.Строителей 

6.ул.Победы № 12,26.28,28а,16,16а,30,32,34,36,38,40,42,44,46,8,10 к.1,2 

7.ул.Отябрьская №4а,8\2,50,52,54,56 

8.ул.Тимирязева, 

9.пер.Чкалова 

10.ул.Чкалова 

11.пер.Гагарина 

12.ул.О.Кошевого 

13.ул.Григорьева 

14.ул.Береговая 

15.ул.Пушкинская 

16.ул.10-й Армии 

17.ул.Набережная 

18.пос.Первомайский 

19.ул.Герцена 

20.пер.Огарева 

21.пер.Урожайный 

22.пер.Железнодорожный 

23.ул.Ульянова 

24.ул.Мичурина 

25.ул.Дзержинского 

26.ул.Сафонова 

27.ул.Космонавтов 

28.ул.Крупской 

29.ул.Правды 

30.ул.Чехова 

31.ул.Горького 

32.ул.Чернышевского 

33.ул.Новая 

34. ул. Молодежная 

35.ул.Лермонтова 

36.д.Заречье 

37. д. Рахманово 

38. д.Рождественское 



39. д. Орликово 

40. с. Синявино 

41. д. Юсупово 

42. д. Старые Лески 

43.с.Красногорье 

44. д.Ивановка 

45.д.Частое 

46.д.Сорочинка 

47.д.Акуловские Выселки 

48.д.Гудиловка 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «ПЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

1.ул.Астахова 

2.ул.Советская 

3.пер.Гайдара 

4.пер.Чехова 

5.пер.Дружбы 

6.пер.Южный 

7.пер.Северный 

8.ул.Свободы 

9.пер.Маяковского 

10.пер.Чапаева 

11.ул.Калинина 

12.ул.Красноармейская 

13.ул.Ленина 

14.ул.Дуничева 

15.пер.Фурманова 

16.пер.Гвардейский 

17.ул.Мира 

18.ул.Л.Толстого 

19.ул.Коммунаров от военкомата до с-за «Плавский» и за стадионом 

20.ул.Парковая №1,3,5,7 

21.ул.Орлова №1,2,3,4,5,6,7,8,9,12,13 

22.пер.Володарского 

23.ул.Октябрьская №1,2,3,4,5,6,29,40,25,38,42,44,46,48 

24.ул.Матвеева 

25.ул,Победы 1 (а,б,в,г,д) №2 (а,б,в,д), №3 

26.ул.Красная 

27.ул.Заводская 

28.ул.50 лет Октября 

29.ул.Кирова 

30.ул.Лукъянова 

31.ж\д будка 258,259 

32.ул.Заречная 

33.пер.Школьный 



34.ул.Комсомольская 

35.пер.Некрасова 

36.пос.Пригородный, ул. Геническая 

37.ул.70 лет Октября 

38.ул.Новая 

39.ул.Садовая 

40.пл.Отябрьской Революции 

41. пос.Белая Гора 

42. д.Заречье 

43. д.Рахманово 

44. д.Рождественское 

45. д.Орликово 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «ПЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

1. Пр.Восточный 

2.ул.К.Маркса 

3.ул.Островского 

4.ул.Пионерская 

5.ул.Привокзальная 

6.пос.Пристанционный 

7.ул.Пролетарская 

8.ул.Революции 

9.ул.Свердлова 

10.ст.Плавск 

11.ул.Тимофеева 

12.улТургенева 

13.Тяговая подстанция 

14.ул.Урицкого 

15.пр.Центральный 

16.ул.Чайковского 

17.ул.Луговая 

18.пр.Малый 

19.пр.Центральный 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «МОЛОЧНО-ДВОРСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.п.Молочные Дворы 

2.п.Свободный Серп 

3 .д.Петровка 

4.д.Красная Локна 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «ГОРБАЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.ст.Горбачево 

2.п.Горбачево 

3.п.Советский 

4.д.Савватеевка 

5.с.Никольское  

6.п.Румянцевский 

7.д.Михайловское 

8.д.Горбачевка 

9.с.Никольское 

10.д.Михайловское 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «МЕЩЕРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.с.Мещерино 

2.д.Бабурино 

3.д.Тюринка 

4.с.Соковнино  

5.п.Диктатура  

6.д.Урусово 

7.с.Ивановское  

8.д.Липуновка 

9.д.Починино 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «НОВО-НИКОЛЬСКАЯ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.д.Ново-Никольское 

2.п.Стройка 

3.д.Лидинка 

4.д.Заполье 

5.дШепелевка (Ново-Архангельское) 

6.п.Красный Октябрь 

7.д.Павловка 

8.д.Гремячево 

9.с.Скородное 

10.д.Сухотинка 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «ВОЛХОНЩИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.п.Октябрьский 

2.д.Волхонщино 

3.д.Василѐвка  

4.д.Александровка  

5.д.Юрьево 

6.д.Красная Нива 

7.п.Агролес 

8.д.Косая Губа 

9.д.Красное 

10.д.Пеньково 

11. п. Юрьевский 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «СОРОЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.с.Сорочинка 

2.п.Первое Мая 

3.д.Боняково 

4.д.Прогресс 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «ДИКТАТУРСКАЯ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.п.Диктатура 

2.с.Соковнино 

3.д.Чебушовка 

4.д.Жадомо 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «БОЛЬШЕ-ОЗЕРСКАЯ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.с.Большие Озерки 

2.д.Кобылинский Хутор 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «ОЛЬХОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.д.Ольхи 

2.д.Новое Жуково 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН  «КАМЫНИНСКАЯ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

1.с.Камынино 

2. д.Губа 



ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад 

комбинированного вида №1» 

1.ул.Астахова 

2.ул.Советская 

3.пер.Гайдара 

4.пер.Чехова 

5.пер.Дружбы 

6.пер.Южный 

7.пер.Северный 

8.ул.Свободы 

9.пер.Маяковского 

10.пер.Чапаева 

11.ул.Калинина 

12.ул.Красноармейская 

13.ул.Ленина 

14.ул.Дуничева 

15.пер.Фурманова 

16.пер.Гвардейский 

17.ул.Мира 

18.ул.Л.Толстого 

19.ул.Коммунаров  

20.ул.Парковая  

21.ул.Орлова  

22.пер.Володарского 

23.ул.Октябрьская  

24.ул.Матвеева 

25.ул,Победы  

26.ул.Красная 

27.ул.Заводская 

28.ул.50 лет Октября 

29.ул.Кирова 

30.ул.Лукъянова 

31.ул.Заречная 

32.пер.Школьный 

33.ул.Комсомольская 

34.пер.Некрасова 

35.пл.Отябрьской Революции 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад 

общеразвивающего вида «Пчѐлка» 

 

1.ул.Астахова 

2.ул.Советская 



3.пер.Гайдара 

4.пер.Чехова 

5.пер.Дружбы 

6.пер.Южный 

7.пер.Северный 

8.ул.Свободы 

9.пер.Маяковского 

10.пер.Чапаева 

11.ул.Калинина 

12.ул.Красноармейская 

13.ул.Ленина 

14.ул.Дуничева 

15.пер.Фурманова 

16.пер.Гвардейский 

17.пер.Володарского 

18.ул.Октябрьская  

19.ул.Матвеева 

20.ул,Победы  

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Центр развития ребѐнка - 

детский сад «Теремок» 

 

1.ул.Астахова 

2.ул.Советская 

3.пер.Гайдара 

4.пер.Чехова 

5.пер.Дружбы 

6.пер.Южный 

7.пер.Северный 

8.ул.Свободы 

9.пер.Маяковского 

10.пер.Чапаева 

11.ул.Калинина 

12.ул.Красноармейская 

13.ул.Ленина 

14.ул.Дуничева 

15.пер.Фурманова 

16.пер.Гвардейский 

17.ул.Мира 

18.ул.Л.Толстого 

19.ул.Коммунаров  

20.ул.Парковая  

21.ул.Орлова  

22.пер.Володарского 

23.ул.Красная 

24.ул.Заводская 



25.ул.50 лет Октября 

26.ул.Кирова 

27.ул.Лукъянова 

28.ул.Заречная 

29.пер.Школьный 

30.ул.Комсомольская 

31.пер.Некрасова 

32.пл.Отябрьской Революции 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей 

дошкольного и младшего школьного возраста муниципального образования 

Плавский район Прогимназия «Берѐзка» 

1.ул.Трудовая 

2.ул.Свободы 

3.ул.Строителей 

4.ул.Победы  

5.ул.Тимирязева, 

6.пер.Чкалова 

7.ул.Чкалова 

8.пер.Гагарина 

9.ул.О.Кошевого 

10.ул.Григорьева 

11.ул.Береговая 

12.ул.Пушкинская 

13.ул.10-й Армии 

14.ул.Набережная 

15.пос.Первомайский 

16.ул.Герцена 

17.пер.Огарева 

18.пер.Урожайный 

19.пер.Железнодорожный 

20.ул.Ульянова 

21.ул.Мичурина 

22.ул.Дзержинского 

23.ул.Сафонова 

24.ул.Космонавтов 

25.ул.Крупской 

26.ул.Правды 

27.ул.Чехова 

28.ул.Горького 

29.ул.Чернышевского 

30.ул.Новая 

31. ул. Молодежная 

32.ул.Лермонтова 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад «Родничок» 

 

1. пос.Пригороднывй 

2. ул.Заводская 

3. ул.50 лет Октября 

4. ул.Кирова 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад «Радуга» 

 

1.п.Октябрьский 

2.д.Волхонщино 

3.д.Василѐвка  

4.д.Александровка  

5.д.Юрьево 

6.д.Красная Нива 

7.п.Агролес 

8.д.Косая Губа 

9.д.Красное 

10.д.Пеньково 

11. п. Юрьевский 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад «Улыбка» 

 

1.ст.Горбачево 

2.п.Горбачево 

3.п.Советский 

4.д.Савватеевка 

5.с.Никольское  

6.п.Румянцевский 

7.д.Михайловское 

8.д.Горбачевка 

9.с.Никольское 

10.д.Михайловское 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад «Малыш» 

 

1.п.Советский 

2.д.Савватеевка 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад «Лучик» 

 

1.п.Диктатура 

2.с.Соковнино 

3.д.Чебушовка 

4.д.Жадомо 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад «Дружба» 

 

1.с.Мещерино 

2.д.Бабурино 

3.д.Тюринка 

4.с.Соковнино  

5.п.Диктатура  

6.д.Урусово 

7.с.Ивановское  

8.д.Липуновка 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад с.Большие 

Озерки» 

 

1.с.Большие Озерки 

2.д.Кобылинский Хутор 

3.д.Гремячево 

4.с.Скородное 

5.д.Сухотинка 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Детский сад с.Камынино» 

 

1.с.Камынино 

2. д.Губа 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район «Сорочинский детский сад» 

 

1.с.Сорочинка 

2.п.Первое Мая 

3.д.Боняково 

4.д.Прогресс 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район – детский сад п.Молочные 

Дворы» 

 

1.п.Молочные Дворы 

2.п.Свободный Серп 

3 .д.Петровка 

4.д.Красная Локна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             Главному специалисту 

                                                            комитета образования 

                                                       администрации МО 

                                                 Плавский район 

                                                   Н.И.Кирдановой 

 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

МБДОУ «Детский сад «Родничок»  

о проведении собрания с родителями будущих первоклассников 

 

Согласно приказу комитета образования №72 от 24.02.14 года в МБДОУ 

«Детский сад «Родничок» 04.03.14 г. проведено родительское собрание с 

родителя будущих первоклассников по ознакомлению с нормативными 

правовыми документами школы. 

 

 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ  

«Детский сад «Родничок»                                                   И.А.Ивлева 


